Yapısal metaforlar, bir kavramın başka bir kavram aracılığıyla anlaşıldığı metaforlardır. Bu metaforların oluşum sürecinde soyut kavramlar, somut ve daha önceden tecrübe edilmiş kavramlar üzerinden yapıya kavuşturulmaktadır. Çalışmada Kınalı-zâde Hasan Çelebi'nin (ö. 1012/1604) Tezkiretü'ş-Şu'arâ'sında ÖLÜM YOLCULUKTUR yapısal metaforu incelenmiştir. Bir mukaddime ve sırasıyla şair padişabların, şair şehzadelerin ve çoğu ilmiye sınıfına mensup diğer şairlerin biyografilerinin aktarıldığı üç fasıldan oluşan bu eser, 994/1586 yılında tamamlanmıştır. Yapısal metaforlarda kültürel kodlar mühim bir role sahip olduğundan, 16. yüzyılda Osmanlı aydınının kültür ve zihin dünyasını şekillendiren İslamiyet ve tasavvufun ölüme yaklaşımı incelenmiş, Tezkiretü'ş-Şu'arâ'da ÖLÜM YOLCULUKTUR metaforuna işaret eden metaforik ifadeler tasnif edilerek incelenmiştir.

Structural metaphors are metaphors in which a concept is understood through another concept. In the formation process of these metaphors, abstract concepts are structured through concrete and previously experienced concepts. In this study, the structural metaphor of DEATH IS A JOURNEY in Kınalı-zâde Hasan Çelebi's (d. 1012/1604) Tezkiretü'ş-Şu'arâ is analysed. This book, which consists of an introduction and three chapters in which the biographies of poet sultans, poet princes and other poets, most of whom belonged to the ilmiye class, were given in order, was completed in 994/1586. Since cultural codes play an important role in structural metaphors, the approach of Islam and Sufism to death, which shaped the cultural and intellectual world of the Ottoman scholars in the 16th century, was examined, and the metaphorical expressions pointing to the metaphor of DEATH IS A JOURNEY in Tezkiretü'ş-Şu'arâ were classified and analysed.

Ölüm, bu sürece de işaret etmektedir. Tıpkı hayatın bir yolculuk olarak algılanması gibi, ölüm de dünya ile ahiret arasındaki hayatı başlattığından yolculuk metaforuyla kavramlaştırılabilir olmuştur.

2. Tezkiretü’ş-Şu’arâ’da ÖLÜM YOLCULUKTUR Metaforu

Kınalı-zâde Hasan Çelebi (953/1546-1012/1604) tarafından kaleme alınan *Tezkiretü’ş-Şu’arâ*, *Kınalı-zâde Hasan Çelebi Tezkiresi* adıyla da bilinmektedir. Bir mukaddime ve üç fasıldan müteşekkil olan bu biyografik eser 1586 yılında tamamlanmıştır. İlk fasıl padişahlara, ikinci fasıl ise şehzadelere ayrılmış, bu bölümlerde kronolojik bir sıralama yapılmıştır.